

Do Wykonawców

**Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Sprzedaż energii elektrycznej dla SPSK w Otwocku przez okres 48 miesięcy”**

**Znak sprawy: DZP.26.22/2018**

## WYJAŚNIENIA SIWZ

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (Dz. U. 2017 r. poz. 1579 ze zm.) Prawo zamówień publicznych udziela następujących wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia,

- 1. Rozdział V SIWZ pkt. 1 ppkt. 2 lit. b) – Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie wymogu wskazania przez Wykonawcę dwóch niezależnych dostaw dla szpitali o mocy zamówionej nie mniejszej niż 500 kW. Informujemy, że w zakresie spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu , tj. posiadana niezbędnej wiedzy i doświadczenia, nie jest istotne na rzecz jakiego podmiotu realizowane są dostawy. Wykaz dostaw powinien potwierdzać doświadczenie Wykonawcy w realizacji określonej usługi/dostawy bez różnicowania ich ze względu na odbiorcę. Powyższe potwierdza wyrok KIO akt: KIO/2423/10. Jednocześnie informujemy, że odpowiedzialność za dostarczanie energii elektrycznej o określonej mocy umownej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego , z którym Zamawiający posiada odrębną umowę. Precyzując warunek dotyczący posiadania przez Wykonawcę wiedzy i doświadczenia Zamawiający nie może naruszać zasady uczciwej konkurencji ani stawiać nieadekwatnych warunków udziału w postępowaniu. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o zrezygnowanie z wymogu wykazywania przez Wykonawcę dla 2 szpitali o mocy nie mniejszej niż 500 kW oraz o pozostawienie w powyższym zakresie jednego kryterium mierzonego w wielkości wykonanych dostaw.**

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść warunku w następujący sposób:**

*Dla uznania, że wykonawca spełnia powyższy warunek zamawiający żąda by wykazał, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie wykonał z należytą starannością minimum dwa odrębne zamówienia obejmujące swym zakresem sprzedaż energii elektrycznej o rocznym zużyciu nie mniejszym niż 2000 MhW każde zamówienie.*

2. Załącznik nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy – Zakres przedmiotowy umowy, kropka 2 - Z uwagi na rozbieżności pojawiające się w dokumentacji przetargowej, prosimy o wskazanie, czy przedmiotem zamówienia ma być objęta zarówno dostawa, jak i dystrybucja energii elektrycznej (umowa kompleksowa), czy też wyłącznie dostawa energii (umowa sprzedaży energii elektrycznej)? Celem należytego wykonania powinności wynikających z zawartej umowy, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamówienie dotyczy jedynie sprzedaży energii elektrycznej. Zamówienie nie obejmuje dystrybucji energii elektrycznej. W załączeniu zmodyfikowane Istotne warunki umowy.

3. Załącznik nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy – Termin realizacji umowy - Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: *„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”*.

**Odpowiedź:** Zapis pozostaje bez zmian. Zadaniem Wykonawcy jest przeprowadzenie procedury zgłoszenia zmiany dostawcy tak, aby umowa mogła obowiązywać od dnia 2 listopada 2018 roku.

4. Załącznik nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy – Płatności - Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Dodatkowo z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Zobowiązania pieniężne, w kwotach wynikających z faktur VAT, będą płatne w terminie 30 dni od dnia wystawienia faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje treść załącznika nr 4 w następujący sposób:

*Zobowiązania pieniężne, w kwotach wynikających z faktur VAT, będą płatne w terminie 30 dni od dnia wystawienia faktury, pod warunkiem doręczenia faktury Zamawiającemu w terminie 14 dni od dnia wystawienia faktury. Za dzień zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy*

5. Załącznik nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy – Oświadczenia Wykonawcy - W odniesieniu do przedmiotowego zapisu informujemy, że zgodnie z § 42 rozporządzenia Ministra Energii z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, Zamawiającemu przysługują jedynie bonifikaty. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie słowa „upustu” we wskazanym zapisie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje treść załącznika nr 4

6. Załącznik nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy – Kary umowne, odsetki - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje treść załącznika nr 4 w następujący sposób:

*Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty ustawowych odsetek za opóźnienie w transakcjach handlowych za każdy dzień opóźnienia w zapłacie należności.*

*Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody( straty).*

7. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD.

8. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układ pomiarowo-rozliczeniowy w grupie taryfowej Bxx jest lub będzie dostosowany do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź: Układ pomiarowo-rozliczeniowy w grupie B21 jest dostosowany do zasady TPA.

9. Czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający nie znając treści proponowanych zapisów nie może wyrazić zgody na ich wprowadzenie.

10. Czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie znając treści proponowanych zapisów nie może wyrazić zgody na ich wprowadzenie.

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

12. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź:** Zamawiający przekaże Wykonawcy niezbędne dane drogą elektroniczną w postaci pliku np. EXCEL i skany wymaganych dokumentów najpóźniej w dniu podpisania umowy przez Zamawiającego.

*z up. Dyrektora SPSK  
Olimpia Jobda  
Kierownik Działu Zamówień Publicznych*